www.ground-zero-audio.com PS1.0 04/2026
PRODUKT INFO
GZCK 200XSPL-II
PRODUKT SERIE
COMPETITION
PRODUKT TYP
Hochleistungs-Tieftöner
PRODUKT NC
32328044
PRODUKT ÜBERSICHT
Mit dem GZCK 200XSPL-II erweitert Ground Zero die Competition Series um einen
hoch effizienten 200 mm Kickwoofer, der speziell für pegelfeste Frontsysteme und
SPL-orientierte Anwendungen entwickelt wurde.
Der Lautsprecher überzeugt durch hohen Wirkungsgrad, robuste Bauweise und eine
Abstimmung, die selbst bei hohen Lautstärken kontrolliert und durchsetzungsstark
bleibt. Damit eignet sich der GZCK 200XSPL-II ideal für den Einsatz in leistungsstarken
Fahrzeugkonzepten, Wettbewerbsfahrzeugen sowie für Kunden mit klarer Ausrichtung
auf Maximalpegel.
Hoch effizienter SPL Tief/Mitteltonlautsprecher
HAUPTMERKMALE
ECKDATEN
▪ Hochleistungs-Tieftöner
▪ Klippel® optimiert
▪ Hoher Wirkungsgrad (SPL)
▪ Verstärkte Papiermembran
▪ 38 mm CCA Schwingspule
▪ Resonanzarmer Stahlkorb
▪ Langhubige Schaumstoff W-Sicke
▪ Hexagon Schutzgitter
Modell
Nennimpedanz
Frequenzgang
Wirkungsgrad (dB SPL 1W/1m)
Schwingspule
Belastbarkeit RMS
Belastbarkeit max.
Außendurchmesser
Einbaudurchmesser
Einbautiefe
GZCK 200XSPL-II
4 Ω
50 Hz – 6 kHz
93 dB
38 mm
150 W
300 W
211 mm
183 mm
86 mm
INHALT
▪ 1 Paar GZCK 200XSPL-II
▪ 1 Paar Schutzgitter